Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.139 – Ano V – 09/11/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 33/19 do PL n° 63/19 e Pregão

Presencial n° 45/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de inseticida, raticida, pulverizador e kit de combate a

dengue para atender as necessidades das ações da vigilância epidemiológica – Fundo Municipal de Saúde. A ata

de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 08/11/19. Renato de Faria

Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 45/19 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de inseticida, raticida, pulverizador e kit de combate a dengue para atender as necessidades

das ações da vigilância epidemiológica.

Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em

toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 03 E 05.

PRAG MINAS COMÉRCIO AGROPECUÁRIO EIRELI - CNPJ Nº - 21.578.205/0001-29

VALOR TOTAL DE R$13.088,00 (TREZE MIL REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

GANHADOR DO ITEM: 02.

SANIGRAN LTDA - CNPJ Nº - 15.153.524/0001-90

VALOR TOTAL DE R$5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 06.

W.L. BOLSAS DORES DE CAMPO LTDA - CNPJ Nº - 06.150.919/0001-48

VALOR TOTAL DE R$3.378,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS E ETENTA E OITO REAIS).

OS ITENS 01 E 04 NÃO FORAM ADQUIRIDOS, AO SETOR DE COMPRAS PARA AS DEVIDAS

PROVIDÊNCIAS.

Igaratinga, 08 de Novembro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________